
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA RROGOZHINË

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

17.09.2018

Për: Eurondertim 2000, shpk,me nr. Nipti: K02003001O adresa: Tiranë.

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-78041-07-05-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim i Qendres Lekaj dhe Rruga e Varrezave, Bashkia Rrogozhine”,

kohëzgjatja e kontratës, 150 dite nga lidhja e kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Date 27.09.2018, Nr.27

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Oferta e shoqerise, Eurondertim 2000, shpk,me numer Nipti: K02003001O me vlere te ofruar : 29.483.883

(njezet e nente milion e katerqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete e tre) leke pa tvsh.

2.Oferta e shoqerise, BE - IS, shpk,me numer Nipti: K71412003A me vlere te ofruar : 23.196.556 (njezet e tre

milion e njeqindenentedhjetegjashte mije e peseqind e pesedhjete e gjashte) leke pa tvsh.

3.Oferta e shoqerise, Shkelqimi 07, shpk me nr. Nipti:K68121808W,me vlere te ofruar : 17.000.007

(shtatembedhjete milion e shtate )leke pa tvsh. Te hartoje klasifikim perfundimtar te pranoje oferten e nje

operatori dhe te refuzoje ofertat e dy operatoreve te tjere, per arsye si me poshte :

Komisioni i vleresimit te ofertave, pas rivleresimit te bere nga komisioni i shqyrtimit te ankesave i cili vendosi, te

hartoje klasifikim perfundimtar te pranoje oferten e nje operatori dhe te refuzoje ofertat e dy operatoreve te

tjere, per arsye si me poshte :

1.Ne vend te pare: Oferta e shoqerise, Eurondertim 2000, shpk,me numer Nipti: K02003001O me vlere te

ofruar : 29.483.883 (njezet e nente milion e katerqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete e tre) leke

pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Ka ofertues te skualifikuar.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:



Sa i perket dy ofertave te tjera te refuzuara arsyet jane si me poshte vijon:

1.Oferta e shoqerise, BE - IS, shpk,me numer Nipti: K71412003A me vlere te ofruar : 23.196.556 (njezet e tre

milion e njeqindenentedhjetegjashte mije e peseqind e pesedhjete e gjashte) leke pa tvsh.

2.Oferta e shoqerise, Shkelqimi 07, shpk me nr. Nipti:K68121808W,me vlere te ofruar : 17.000.007

(shtatembedhjete milion e shtate )leke pa tvsh.

Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” sh.p.k.nuk ploteson kerkesat per kualifikim si me poshte:

1. Referuar dokumentacionit te dorezuar ne tender, nuk ploteson kerkesen per kualifikim, shoqeruar me diplom,

kontrate pune, CV, si dhe te figuroje ne licensen e shoqerise, te pakten nje inxhinier mekanik, ne kundershtim kjo

me kerkesat per kualifikim.

2. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur ne tender deklarate me shkrim nga administratori

i shoqerise mbi vertetesine e deklarates qe, te gjithe inxhinieret e paraqitur ne tender, nuk jane te angazhuar ne

kontrata apo objekte te tjera, cka verteton se stafi i paraqitur ne tender eshte i angazhuar ne kontrata te tjera, si

dhe nuk mund te jete ne dispozicion te ketij objekti per realizimin me sukses te punimeve.

3. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur ne tender asnje mjet eskavator me goma, ku jane

kerkuar dy cope, shoqeruar me certifikaten e pronesise, lejen e qarkullimit, certifikaten e kontrollit teknik,

vertetimin e pageses per taksat vjetore, siguracionin, si dhe foto.

4. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur ne tender asnje mjet rimorkiator me aftesi

mbajtese 30 deri 32 ton, ku eshte kerkuar nje cope, shoqeruar me certifikaten e pronesise, lejen e qarkullimit,

certifikaten e kontrollit teknik, vertetimin e pageses per taksat vjetore, siguracionin, si dhe foto. Referuar

dokumentacionit te paraqitur ne tender, rezulton se nuk ka asnje mjet te tille, sipas aftesise mbajtese te kerkuar.

5. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur ne tender asnje mjet fadrome me goma, ku jane

kerkuar dy cope, shoqeruar me certifikaten e pronesise, lejen e qarkullimit, certifikaten e kontrollit teknik,

vertetimin e pageses per taksat vjetore, siguracionin, si dhe foto.

6. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender asnje betoniere 0.5 m3, referuar kjo

edhe vendimeve unifikuese qe KPP ka mbajtur per raste te tilla analoge, ku mospercaktimi i kapacitetit te

betonieres, sjell si pasoje skualifikimin e shoqerise.

7. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur ne tender asnje mjet kamion veteshkarkues me

kapacitet mbajtes 25 deri 27 ton, ku jane kerkuar dy cope, shoqeruar me certifikaten e pronesise, lejen e

qarkullimit, certifikaten e kontrollit teknik, vertetimin e pageses per taksat vjetore, siguracionin, si dhe foto.

Referuar dokumentacionit te paraqitur ne tender, rezulton se nuk ka asnje mjet te tille, sipas aftesise mbajtese te
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kerkuar.

8. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender deklaraten qe makinerite nuk duhet te

jene te angazhuara ne kontrata te tjera. Kjo verteton se makinerite e paraqitura ne tender jane te angazhuar ne

kontrata te tjera, si dhe nuk mund te jete ne dispozicion te ketij objekti per realizimin me sukses te punimeve.

9. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender deklaraten me shkrim nga

administratori i shoqerise mbi vertetesine e deklarates per mjetet.

10. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender certifikaten ISO 3834:2006, por e ka

paraqitur te vitit 2005.

11. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk disponon te pakten tre teknik te mesem ndertimi, te cilet

duhet te figurojne ne listpagesa, shoqeruar me kontraten e punes, CV, dokumenti-diploma qe verteton

profesionin, i leshuar nga institucione shteterore.

12. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk disponon te pakten nje person me deshmi aftesie per

makinerite e renda, leshuar nga institucion shteterore, shoqeruar me kontraten dhe deshmine perkatese.

13. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ka paraqitur ne tender deklarate me shkrim nga

administratori i shoqerise se i gjithe dokumentacioni i paraqitur ne tender eshte i sakte dhe nuk permban asnje

informacion te rreme per qellime kualifikimi. Kjo verteton se makinerite e paraqitura ne tender, stafi teknik, te

gjithe punonjesit jane te angazhuar ne kontrata te tjera, si dhe nuk mund te jete ne dispozicion te ketij objekti

per realizimin me sukses te punimeve.

14. Te gjitha betonieret e paraqitura ne tender sipas fatures nr.05, date 3.6.2011, nuk jane te shoqeruara me

fotot, si dhe ne kundershtim me vendimin unifikues te KPP (publikuar ne faqen www.kpp.gov.al), nuk

percaktojne se jane 0.5 m3. E njejta gje vlen per analogji edhe per betonieret e marra me qera nga shoqeria

Grand Konstruksion, te cilat nuk provojne se jane 0.5 m3.

15. Fatura tatimore e paraqitur ne tender date 12.6.2007 per bot uji nuk eshte e sakte, eshte nje dokument me

informacion jo te saktë, pasi jo vetem shitesi dhe bleresi eshte i njejti person, por ky dokument eshte edhe pa

numer fature. Ne kete rast, kjo shoqeri ka paraqitur ne tender dokumentacion jo te sakte, ku shoqeria ka

detyrimin ligjor te paraqese prane AK dokumentacion nga administrata tatimore qe provon se ky dokument

eshte i sakte. Ne rast te kundert, dokumentacioni konsiderohet i parregullt.

16. Dokumentacioni i paraqitur ne tender, konkretisht fatura e cdoganimit nga shoqeria Grand Konstruksion nr.

R11462, date 28.10.2017, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk eshte i shoqeruar me dokumentacionin

perkates.

17. Kontrata e qerase nr. 869 rep, nr. 348 kol, date 7.5.2018 me shoqerine Fled sh.p.k. nuk eshte e sakte, pasi te

dy eskavatoret me goma te dhena ne kete kontrate nuk jane te shoqeruara me dokumentacionin e kerkuar ne



kerkesat per kualifikim, per mjetet me goma si leje qarkullimi, foto, taksat, siguracionin, etj. Cka sjell si pasoje

mospagimin e detyrimeve ndaj shtetit. Gjithashtu, keto mjete te shoqerise Fled sipas buletinit te njoftimeve

publike, gjykojme se jane te angazhuara ne kontrata te tjera nga shoqeria Fled.

18. Mjeti grejder i paraqitur ne tender, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk eshte i shoqeruar me foto.

19. Kontrata e paraqitur ne tender per gurethyesit nuk eshte e sakte, pasi fatura eshte prere nga shoqeria

Shkelqimi, nderkohe qe e disponon sipas aktit te cdoganimit shoqeria Shkelqimi M.

20. Per Znj.V.B eshte paraqitur ne tender licensa e zbatimit, nderkohe qe licensa te tilla nuk egzistojne, si dhe

disponon license vetem shoqeria. Pra eshte paraqitur ne tender nje dokument i cili permban te dhena jot e sakta

per qellime kualifikimi, pasi eshte dokument i shfuqizuar. E njejta gje vlen edhe per I. Ll dhe E. Q.

21. Sipas kontrates se punesimit te paraqitur ne tender per drejtuesin teknik E. Q date 4.5.2007 percaktohet se

paga e ketij drejtuesi teknik do te jete 20000 leke ne muaj, ne kundershtim te plote kjo me legjislacionin tatimor,

pra eshte parashikuar nje page nen minimumimin e percaktuar ne ligj.

22. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim per drejtuesin teknik Ilirian Lloshi nuk eshte paraqitur ne tender

diploma.

23. Per Z. P. H ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk eshte paraqitur ne tender kontrata e punes.

24. Per Z. Z. M eshte paraqitur ne tender nje license zbatimi si teknik ndertimi, por nderkohe licensa te tilla nuk

egzistojne me qe nga vitit 2008. Pra eshte paraqitur ne tender nje dokument qe permban te dhena jo te sakta

per qellime kualifikimi.

25. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk eshte paraqitur ne tender CV per Znj. V. B.

26. Per kamionin me vinc te paraqitur ne tender me targe AA194 TF, rezulton se dokumentacioni i paraqitur ne

tender nuk eshte i plote, pasi ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, mungon faqja e pare e lejes se

qarkullimit.

27. Per kamionin me vinc me targe AA 608 DA, referuar dokumentacionit te paraqitur ne tender konstatohet se

certifikata e kontrollit teknik ka skaduar me date 19.7.2018, nderkohe qe tenderi eshte hapur ne date 6.8.2018.

28. Rimorkiatori i vetem i paraqitur ne tender me targe AA 429 TO eshte me kapacitet mbajtes 12.6 ton, pra duke

mos plotesuar kerkesen per kualifikim 30 deri 32 ton.

29. Per stafin eskavatorist dhe automakinist te paraqitur ne tender, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim

nuk jane paraqitur ne tender kontratat e punes.

30. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, per mjekun e shoqerise nuk eshte paraqitur ne tender i gjithe
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dokumentacioni i kerkuar ne dokumentet e tenderit.

31. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Znj. A. N

paguhen sigurimet mbi pagen 30000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 25.11.2014 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 40000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

32. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Znj. V. B

paguhen sigurimet mbi pagen 30000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 6.5.2012 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 40000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

33. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Znj. A.V

paguhen sigurimet mbi pagen 30000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 10.5.2008 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 45000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

34. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Z. RR. H

paguhen sigurimet mbi pagen 30000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 19.3.2018 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 40000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

35. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Z. I. LL

paguhen sigurimet mbi pagen 30000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 6.5.2012 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 40000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP. Pra, fshehje te detyrimeve ndaj

shtetit.

36. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Z. V. L

paguhen sigurimet mbi pagen 25000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 26.1.2015 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 39000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

37. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, rezulton se E. Z, P.

H, N. J nuk figurojne si te siguruar ne kete shoqeri, ne kundershtim kjo me LPP.

38. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Z. E. A

paguhen sigurimet mbi pagen 25000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 29.8.2013 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 30000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

39. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Z. D. N



paguhen sigurimet mbi pagen 24000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 12.11.2016 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 30000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

40. Sipas listpageses se muajit Prill 2018 te paraqitur ne tender, sipas kerkesave per kualifikim, per Znj. V. B

paguhen sigurimet mbi pagen 24000 leke ne muaj, nderkohe sipas kontrates se rene dakot midis paleve,

kontrate e cila mban daten 26.3.2018 dhe e paraqitur ne tender rezulton se detyrimet per sigurimet shoqerore

duhej te paguheshin mbi pagen 40000 leke ne muaj, ne kundershtim kjo me LPP.

Operatori ekonomik “BE IS” sh.p.k. nuk ploteson kerkesat per kualifikim si me poshte:

Pas vlersimit te ankeses së bere nga Operatori ekonomik “BE IS” sh.p.k. rezultoje se nuk ploteson

kerkesat per kualifikim si me poshte:

1. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim fotot e fadromave me goma dhe eskavatoreve me goma,

nuk jane te dukshme targat e tyre.

2. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ploteson kriterin per kualifikim per te pakten dy

cope eskavator me goma shoqeruar me certifikaten e pronesise se mjetit, leja e qarkullimit, certifikaten

e kontrollit teknik, vertetimin e pageses per taksat vjetore, siguracionin dhe fotot perkatese.

3. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk ploteson kriterin per kualifikim per te pakten dy

cope fadrome me goma shoqeruar me certifikaten e pronesise se mjetit, leja e qarkullimit, certifikaten

e kontrollit teknik, vertetimin e pageses per taksat vjetore, siguracionin dhe fotot perkatese.

4. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk disponon asnje rimorkiator me aftesi mbajtese nga

30 deri 32 ton. Kjo per analogji referuar vendimeve unifikuese qe KPP ka mbajtur per raste te tilla

analoge ku mospercaktimi i kapacitetit sjell si pasoje skualifikimin e operatorit ekonomik, vendime keto

qe gjenden ne faqen www.kpp.gov.al.

5. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, nuk disponon te pakten dy cope kamion veteshkarkues

me kapacitet mbajtes 25 deri 27 ton. Kjo per analogji referuar vendimeve unifikuese qe KPP ka mbajtur

per raste te tilla analoge ku mospercaktimi i kapacitetit sjell si pasoje skualifikimin e operatorit

ekonomik, vendime keto qe gjenden ne faqen www.kpp.gov.al.

6. Referuar dokumentacionit te paraqitur ne tender, konstatohet se nuk ka paraqitur ne tender asnje

betoniere 0.5 m3. Te gjitha betonieret e paraqitura ne tender, nuk provojne se jane 0.5 m3, kjo per

analogji referuar vendimeve unifikuese qe KPP ka mbajtur per raste te tilla analoge ku mospercaktimi i

http://www.kpp.gov.al
http://www.kpp.gov.al
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kapacitetit sjell si pasoje skualifikimin e operatorit ekonomik, vendime keto qe gjenden ne faqen

www.kpp.gov.al.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : Eurondertim 2000, shpk,me nr. Nipti: K02003001O,

adresa: Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 29.483.883 (njezet e nente milion e

katerqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e tetedhjete e tre) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e

suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Adresa: Bashkia Rrogozhine, Lagjia Nr.1, Rruga Kavajes

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 10 ditëve nga dita e

marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Riklasifikimit është bërë në datë, 04.09.2018

Ankesa: ka ose jo, ka patur dy ankesa prane AK-se

(nëse ka), pas shqyrtimit nga KSHA-ve, kane marrë përgjigje në datë 03.09.2018, Nr 3921 Prot dhe me
date 04.09.2018, Nr.3957 Prot.

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Beqir NUREDINI

http://www.kpp.gov.al

